
33. NED. KROZ GODINU  - 17. STUDENI  2024. 

            SUHOPOLJE :  08:00 + Ivan, Zlatica, Milan, Slavica i ob. Grgos 

                     OREŠAC  :  09:30 +   

              SUHOPOLJE : 11:00 - Za sve župljane žive i preminule 

Ponedjeljak         

18. Studeni 2024. 

 

 
 

Utorak               

19. Studeni 2024. 
18:00 SUHOPOLJE +Josip i Terezija Nuk 

  i Ana Wilms 

Srijeda               

20. Studeni 2024. 
 
 

 

Četvrtak   Gospa od Zdravlja 

21. Studeni 2024. 
18:00 SUHOPOLJE + Ana i ob. Merki, 

Damir Viljevac 

Petak     Sv. Cecilija, muč. 

22. Studeni 2024. 
18:00 SUHOPOLJE + Ob. Vuković, Tomo, 

Ana i obitelj 

Subota  

23. Studeni 2024. 
08:00  SUHOPOLJE 

18:00 M. Trapinska 

+ Zdenko Hok 

+ Ob. Uremović 

NEDJELJA ISUSA KRISTA KRALJA - 24. STUDENI 2024.  

            SUHOPOLJE : 08:00  + Saša Fištrović 

        BOROVA:  09:30 +  

            SUHOPOLJE : 11:00 - Za sve župljane žive i preminule   
 

Ponedjeljak  Sv. Katarina, muč      

25. Studeni 2024. 

 
Klečanje u Starom Gracu 

 

Utorak               

26. Studeni 2024. 

18:00 SUHOPOLJE 

19: 00 SLATINA 

+ Ob. Tolo, Relota i 

Šušnja 

Susret pastor. vijeća 

Srijeda   

27.Studeni 2024. 

18:00 SUHOPOLJE  

Četvrtak   Sv. Jakov Markijski   

28. Studeni 2024. 

18:00  SUHOPOLJE  

Petak            

29. Studeni 2024.  

18:00  SUHOPOLJE  

Subota  Sv. Andrija, apostol 

30. Studeni 2024. 
08:00  SUHOPOLJE 
 

Ob. Barešić, Mara i 

Andrija, Mira Dusper 

PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA  - 1. PROSINAC  2024. 

       SUHOPOLJE :  08:00  + Tomislav Horvat, Vinko, Margareta i Vinko 

              OREŠAC  :  09:30   +   

       SUHOPOLJE : 11:00 - Za sve župljane žive i preminule 

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

 

          Svjetski dan siromaha 
 
 „U godini posvećenoj molitvi, moramo 

usvojiti molitvu siromaha i moliti s njima. To je 
izazov koji moramo prihvatiti i pastoralno 
djelovanje koje treba poticati. Jer »je najveća 
diskriminacija od koje trpe siromašni nedostatak 
duhovne skrbi. Velika većina siromaha posjeduje 
posebnu otvorenost vjeri; trebaju Boga, i mi ne 
smijemo propuštati pružati im njegovo prijateljstvo, 
njegov blagoslov, njegovu riječ, omogućiti im 
pristup slavljenju sakramenata i ponuditi im hod 
rasta i sazrijevanja u vjeri.« (…) Svjetski dan 
siromaha postao je prilika koju se ne smije 

podcjenjivati jer potiče svakog vjernika da sluša molitve 
siromaha i da postane svjestan njihove prisutnosti i potreba. 
To je prilika za provedbu inicijativa koje konkretno pomažu 
siromašnima kao i za prepoznavanje i pružanje podrške 
mnogobrojnim volonterima koji se s velikom ljubavlju posvećuju 
onima koji su u najvećoj potrebi. Moramo zahvaliti Gospodinu za 
one koji se stavljaju na raspolaganje za slušanje i pružanje podrške 
najsiromašnijima. Riječ je o svećenicima, posvećenim osobama i 
vjernicima laicima koji svojim svjedočenjem postaju Božji glas koji 
odgovara na molitve onih koji mu se obraćaju. Zid šutnje se razbija 
svaki put kad se brata u potrebi dočeka i zagrli. Siromasi nas još 
mnogo toga imaju za naučiti, jer u kulturi koja je u središte stavila 
bogatstvo i žrtvuje dostojanstvo ljudi na oltaru materijalnih dobara, 
oni plivaju protiv struje, ističući da je za život bitno nešto sasvim 
drugo.“  

God. XXV Br. 22 - 17.11.2024. 



Župne obavijesti:    
- U četvrtak 21. studenog  roditeljski 

sastanak za roditelje učenika 8. razreda 

u 18:00 sati. 

- U petak  22. studenog  roditeljski sastanak za roditelje učenika 

3. razreda u 18:00 sati. 

  - Raspored župnog vjeronauka - 
- Učenici 8. razreda  - Krizmanici, svake srijede u 15:30 sati 

- Učenici 3. razreda - Prvopričesnici utorkom u 15:00 sati 

- Učenici 6.  razreda u petak u 15:00 sati (1. i 3. petak) 

- Učenici  7. razreda u petak u 15:00 sati (2. i 4 petak) 

               Uređenje i čišćenje župne crkve; 
  Subota       23. studeni : Vladimira Nazora, Eugena Kvaternika 

 

 Subota      30. studeni : Bl. Alojzija Stepinca, Dubrovačka, Kolodvorska 

 

Darovi župljana za obnovu župne crkve sv. Terezije Avil. 
-Od 20. studenog 2023. god. u našoj crkvi izvedeni zahtjevni 
radovi na obnovi i učvršćenju središnje kupole  župne crkve. 
Polovicom svibnja 2024. god. započelo je krečenje 
unutrašnjosti crkve, a dovršeno je 7. lipnja 2024. godine.  
U listopadu je  započela obnova vanjske ovojnice naše crkve 
(postavljanje drenaže i odvodnje, slijedi obnova krovišta, te  
pročelja, cjelokupne fasade itd,..).  

Darovi vjernika od srpnja do studenog 2024.godine.                                               

 

- Jedna osoba;50 eur, -Tomo Novosel: 50 eur, -Ivan Žagar; 200 eur, 

 -Marija Kašćel;100 eur, -Jedna osoba;50 eur, -Zdravko 

Novoselac;150 eur, -Jedna osoba;50 eur, - Dragica Bauma; 40 eur,  

-Zlata Farkaš; 50 eur, -Tomo i Ruža Puškarić; 50 eur, Ob. Jurković; 

50 eur, -Ob. Belani;150 eur, Ob. Švarc; 100 eur, Ob. Batić; 100 eur, 

Ob. Jajalo; 100 eur, -Gordana Pezer; 100 eur, - Mario Perković; 50 

eur,                                                      

                                                        Svima hvala od srca !! 
 

Župa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje.  033/771-274     099/6775909 

 

Blaženi ALOJZIJE PALIĆ Fratar koji je dao život za Krista  
Fra Alojzije (Matej) Palić rođen je 14. travnja 

1878. u Janjevu. Član Reda manje braće postao je 23. 
rujna 1896., uzevši ime Alojzije. Studij filozofije završio 
je u Skadru. Teološke studije završio je u Bologni i 
Parmi. U Bologni je dovršio i početnu franjevačku 
formaciju. Doživotne zavjete položio je 8. prosinca 
1901. Za svećenika je zaređen u Parmi 20. travnja 
1902. Nakon završetka studija vratio se na Kosovo i 
djelovao kao župnik u Bazu i Đakovici od 1907. godine. 
Potom je vršio župničku službu u Peći i Glođanama od 
1911. do 1913. godine, u vrijeme balkanskih ratova.  

Kao župnik u Glođanama fra Alojzije Palić suprotstavio se 
nasilnom pokrštavanju muslimana u okolnim selima, od strane 
pravoslavaca. Zbog toga je uhićen 4. ožujka 1913. godine, te je nekoliko 
dana proveo u zatvoru u Peći, gdje je pretučen i mučen, te prisiljavan 
odreći se svoga svećeništva i katoličke, kako bi prešao u pravoslavnu 
vjeru. 7. ožujka 1913., čak i prije suđenja, ubijen je od strane crnogorskih 
vojnika blizu sela Janoš. Odmah je pokopan, a tek nakon četiri mjeseca 
njegovo tijelo je nađeno i preneseno u crkvu u Zjumu, na jugozapadu 
Kosova. Svojom mučeničkom smrću ovaj je 35-godišnji fratar pokazao 
kako dati život za istinu Isusa Krista, nije lako, ali je to put kojim bi svaki 
kršćanin trebao ići, počevši od svakodnevne žrtve preko koje primamo 
obilje Božje milosti. Nakon njegove smrti, kako to obično biva, nastupio 
je strah čak i od spominjanja imena mučenika. Tako je neprijatelj 
naizgled „pobijedio“. No svijetli lik fra Alojzija živio je u mislima i 
molitvama hrvatskih vjernika rodom iz Janjeva, a sâm proces za njegovu 
beatifikaciju započeo 2002. godine u Skadarskoj biskupiji, u okviru kauze 
40 mučenika ubijenih zbog mržnje prema katoličkoj vjeri od 1913. do 
1974. u Albaniji. Dana 5. studenoga 2016. u Skadru je beatificirano 38 
albanskih mučenika, među kojima su i Hrvati fra Serafin Glasnović Kodić 
i don Anton Muzić. Zaseban proces za fra Alojzija nastavljen je 9. ožujka 
2012. u Rimu. Treba naglasiti da iako je proces za proglašenje blaženim 
započet u Skadarskoj nadbiskupiji, glas o svetosti budućeg blaženika 
prisutan je i u nekim hrvatskim gradovima i naseljima, kao npr. u 
Kistanjama, gdje živi zajednica Hrvata doseljenih iz Janjeva.  

Zaključno, proglašenje fra Alojzija Palića blaženim simbolizira 
priznanje njegovog života ispunjenog vrlinama i odanošću Kristu, te 
gorljivom snagom za svjedočenjem Njegove ljubavi. I možemo se zapitati 
zašto je sve ovo važno? Jedan od odgovora mogle bi biti riječi sv. 
Ignacija Antiohijskog, mučenika: „Tražim onoga koji je za nas umro. 
Onoga hoću koji je za nas uskrsnuo“. Lik i zagovor budućeg blaženika 
može i nama pomoći u otkrivanju svjedočenja kakvo je potrebno danas. 
To je svjedočenje za istinu Isusa Krista, koji nam je smrću i uskrsnućem 
darovao vječni život, za koji se svim snagama vrijedi boriti.  


